
   
    DĚTSKÉ HOUPADLO

NATÁLIE COSTANTINOVÁ / FMK / ADE / 1. ROČNÍK  2017



NATÁLIE COSTANTINOVÁ / FMK / ADE / 1. ROČNÍK  2017

VÝŠKA SEDÁKU
odpovídá ergonomii pro děti od 18 měsíců zhruba do 4 let, tedy 250 mm

ERGONOMIE DÍTĚTE

SKLON KOLEJNIC
15 stupňů, pro pohodlnější sezení a pro pohodlnější položení 
nožiček

Vzdušná a subtilní konstrukce lehce zapadne do každého interiéru. Je 
ozvláštněna dvěma madly na připadný úchyt dětské ručky, pěnovým sedákem, 
který je snado odnímatelný pomocí nýtů, čímž je i snadno pratelný, stejně jako 
dva pěnové proužky na spodní kolejnici sloužící i pro pohodlnější položení 
nožiček. 



NATÁLIE COSTANTINOVÁ / FMK / ADE / 1. ROČNÍK  2017ROZMĚRY

700

235

350

190

290



NATÁLIE COSTANTINOVÁ / FMK / ADE / 1. ROČNÍK  2017

MATERIÁL
kov
dřevo
pěna

TLOUŠŤKA MATERIÁLU 
 překližka 30 mm
 kovový profil 12 mm

KONSTRUKCE
dvě překližkové lyžiny
tři hliníkové duté profily (dva slouží zárověn jako madla, spodní 
profil slouží primárně jako stabilizační prvek celé konstrukce)
sedák

INFO



NATÁLIE COSTANTINOVÁ / FMK / ADE / 1. ROČNÍK  2017

SEDÁK
snímatelný sedák připnutý pomocí nýtu ukrytých vespod
je vyroben z prošívané pěny. V případě potřeby jej lze 
očistit vodou, či podle nálady měnit za různé barevné 
varianty.

SEDÁK



NATÁLIE COSTANTINOVÁ / FMK / ADE / 1. ROČNÍK  2017

LOGOMANUÁL



Logo vzniklo v návaznosti na téma semestrální práce HRA. Jedná se o logo pro dětské houpadlo, které jsem navrhla. 
Logu jsem dala jednoduchý a úderný název vycházející ze slova houpy, jak děti často přezdívají houpání. Dalším prvkem 

je rozpohybované písmeno U pro větší dynamiku a lepší zapamatovatelnost loga.

ZÁKLADNÍ VARIANTA
NATÁLIE COSTANTINOVÁ / FMK / ADE / 1. ROČNÍK  2017



BAREVNOST
NATÁLIE COSTANTINOVÁ / FMK / ADE / 1. ROČNÍK  2017

R: 48
G:84
B: 161

R: 251
G: 186
B: 22

Korporátními barvami jsou modrá a žlutá. Modrá tvoří základní 
kostru loga a odkazuje na barvu sedáku, žlutá, jako dřevo doplňuje 

a oživuje prvek rozhoupaného písmene U.



TYPOGRAFIE
 NATÁLIE COSTANTINOVÁ / FMK / ADE / 1. ROČNÍK  2017

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
šžýáíúé
1234567890 !“#$%&‘()*+,-./:;<=>?\[^]_`{|}~
¡¢£¥¦§¨©«®°±¶·¸º»÷øˆ–ˇ—˜‘’‚“”„•…‰‹›€™

Na celý logotyp je použit font Monoglyceride, řezem regular, který činí 
logo křehké, subtilní a stále hravé.

Monoglyceride regular



APLIKACE LOGA
NATÁLIE COSTANTINOVÁ / FMK / ADE / 1. ROČNÍK  2017


